



IFS - Instituto Federal de Sergipe

Av. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas

Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0001-00

TRANSPORTE - MANUTENÇÃO ELÉTRICA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00126

BDI: 23,54% 08/08/2025

Ref : Novembro/2025-1 Moeda : R\$

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTD | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL | (%) |
|---|--|------|----------|------------|---------------------------------------|---------------|
| 01 | TRANSPORTE - MANUTENÇÃO ELÉTRICA | | | | 13.545,00 | 100,00 |
| 01.01 | TRANSPORTE - MANUTENÇÃO ELÉTRICA - GRANDE ARACAJU DMT 50 Km - 15 t | | | | 1.989,00 | 14,67 |
| 01.01.001 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 450,00 | 3,50 | 1.575,00 | 11,61 |
| 01.01.002 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 300,00 | 1,38 | 414,00 | 3,06 |
| 01.02 | TRANSPORTE - MANUTENÇÃO ELÉTRICA - MUNICÍPIOS DMT 100 Km - 15 t | | | | 3.024,00 | 22,32 |
| 01.02.001 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 450,00 | 3,50 | 1.575,00 | 11,60 |
| 01.02.002 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 1.050,00 | 1,38 | 1.449,00 | 10,72 |
| 01.03 | TRANSPORTE - MANUTENÇÃO ELÉTRICA - MUNICÍPIOS DMT 150 Km - 15 t | | | | 3.438,00 | 25,38 |
| 01.03.001 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 450,00 | 3,50 | 1.575,00 | 11,60 |
| 01.03.002 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 1.350,00 | 1,38 | 1.863,00 | 13,78 |
| 01.04 | TRANSPORTE - MANUTENÇÃO ELÉTRICA - MUNICÍPIOS DMT 200 Km - 15 t | | | | 5.094,00 | 37,63 |
| 01.04.001 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 450,00 | 3,50 | 1.575,00 | 11,60 |
| 01.04.002 | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 | txkm | 2.550,00 | 1,38 | 3.519,00 | 26,03 |
| Importa o presente orçamento em : (treze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais) | | | | | VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> | 13.545,00 |